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OPĆINA DUBRAVICA

ZAPISNIK

sa 22. sjednice Općinskog vijeća Općine Dubravica održane u četvrtak 26. rujna 2024. godine, u vijećnici Općine Dubravica s početkom u 19.00 sati.

NAZOČNI: 
Ivica Stiperski, Mario Čuk, Franjo Frkanec, Ana Nemčić, Drago Horvat, Kruno Stiperski, Stjepan Vajdić, Gordana Režić

ODSUTNI: Josip Biff
OSTALI:
Marin Štritof - načelnik Općine Dubravica
Silvana Kostanjšek - pročelnica JUO Općine Dubravica
Jelena Pleić Župančić – viša referentica JUO Općine Dubravica, zapisničar
Andreja Hrapin – računovodstveni referent JUO Općine Dubravica
Predstavnici medija - Zaprešićki kraj, TV Zapad

Predsjedavajući Ivica Stiperski otvara sjednicu i pozdravlja nazočne, konstatira da je na početku sjednice nazočno osam (8) članova Općinskog vijeća, te da postoji kvorum pa se prelazi na

UTVRĐIVANJE DNEVNOG REDA
	
Vijećnici su dobili prijedlog dnevnog reda sa popratnim materijalima te predsjedavajući za isti predlaže sljedeće točke: 

1. Usvajanje zapisnika sa 21. sjednice Općinskog vijeća Općine Dubravica
2. Donošenje Odluke o prihvaćanju Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Općine Dubravica od 01.01.2024. - 30.06.2024. godine
3. Donošenje Odluke o primanju na znanje Izvješća Općinskog načelnika o svom radu za razdoblje od 01.01. - 30.06.2024. godine
4. Donošenje Odluke o komunalnim djelatnostima na području Općine Dubravica
5. Donošenje Odluke o visini osnovice i koeficijentima za obračun plaće općinskoga načelnika Općine Dubravica te visini naknade za rad
6. Donošenje Odluke o I. Izmjeni Odluke o visini koeficijenta za obračun plaće službenika 
u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Dubravica
7. Donošenje Odluke o visini paušalnog poreza po krevetu, po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp odmorištu, po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj,
za djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu na području Općine Dubravica za 2025. godinu
8. Donošenje Plana upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Dubravica za 2025. godinu
9. Donošenje Odluke o donošenju V. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Dubravica
10. Donošenje Odluke  o visini naknade za dodjelu napuštenih grobnih mjesta na STAROM mjesnom groblju u Rozgi na ponovno korištenje 
11. Donošenje Odluke o utvrđivanju svojstva nerazvrstane ceste javnog dobra u općoj uporabi
12. Zamolbe
13. Informacije i prijedlozi
14. Razno

Nakon što je predsjedavajući predložio dnevni red, pitao je za primjedbe i dopune istog.
Obzirom da primjedbi i dopuna dnevnog reda nema, Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno prihvaća dnevni red sa 8 glasova ZA, 0 glasova PROTIV i 0 SUZDRŽANIH glasova.

Točka 1.
Usvajanje zapisnika sa 21. sjednice Općinskog vijeća Općine Dubravica
		Predsjedavajući Ivica Stiperski govori da su vijećnici zaprimili zapisnik 21. sjednice Općinskog vijeća, te otvara raspravu o prihvaćanju istoga. 

		Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova usvaja zapisnik sa 21. sjednice Općinskog vijeća Općine Dubravica.

Točka 2. 
Odluka o prihvaćanju Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Općine Dubravica od 01.01.2024. - 30.06.2024. godine

 Predsjedavajući daje riječ načelniku Marinu Štritofu koji ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o prihvaćanju Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Općine Dubravica od 01.01.2024. - 30.06.2024. godine.
		Predsjedavajući pokreće raspravu.
Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova „ZA“, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o prihvaćanju Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Općine Dubravica od 01.01.2024. - 30.06.2024. godine.

Točka 3.
Odluka o primanju na znanje Izvješća Općinskog načelnika o svom radu za razdoblje od 01.01. - 30.06.2024. godine

	              Predsjedavajući daje riječ načelniku Marinu Štritofu koji ukratko pojašnjava prijedlog 
Odluke o primanju na znanje Izvješća Općinskog načelnika o svom radu za razdoblje od 01.01. - 30.06.2024. godine.
            Predsjedavajući pokreće raspravu.						                                             
            Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o primanju na znanje Izvješća Općinskog načelnika o svom radu za razdoblje od 01.01. - 30.06.2024. godine.




Točka 4.
Odluka o komunalnim djelatnostima na području Općine Dubravica

Predsjedavajući daje riječ načelniku Marinu Štritofu koji ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o komunalnim djelatnostima na području Općine Dubravica.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o komunalnim djelatnostima na području Općine Dubravica.

Točka 5.
Odluka o visini osnovice i koeficijentima za obračun plaće općinskoga načelnika Općine Dubravica te visini naknade za rad

Predsjedavajući daje riječ načelniku Marinu Štritofu koji ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o visini osnovice i koeficijentima za obračun plaće općinskoga načelnika Općine Dubravica te visini naknade za rad. Ovom se Odlukom određuje visina osnovice i koeficijenti za obračun plaće općinskog načelnika Općine Dubravica te naknade za rad općinskoga načelnika Općine Dubravica koji dužnost obnaša bez zasnivanja radnog odnosa. Plaću općinskog načelnika Općine Dubravica čini umnožak koeficijenta i osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5 % za svaku navršenu godinu radnog staža, ukupno najviše do 20%. Osnovica za obračun plaće općinskog načelnika iznosi 947,18 EUR bruto i jednaka je osnovici za obračun plaće državnih dužnosnika prema Odluci o visini osnovice za obračun plaće državnih dužnosnika. Koeficijent za obračun plaće općinskog načelnika Općine Dubravica iznosi 3,50.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o visini osnovice i koeficijentima za obračun plaće općinskoga načelnika Općine Dubravica te visini naknade za rad.

Točka 6.
Odluka o I. Izmjeni Odluke o visini koeficijenta za obračun plaće službenika 
u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Dubravica

Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o I. Izmjeni Odluke o visini koeficijenta za obračun plaće službenika 
u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Dubravica.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o I. Izmjeni Odluke o visini koeficijenta za obračun plaće službenika 
u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Dubravica.







Točka 7.
Odluka o visini paušalnog poreza po krevetu, po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp odmorištu, po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj,
za djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu na području Općine Dubravica za 2025. godinu

Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o visini paušalnog poreza po krevetu, po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp odmorištu, po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj, za djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu na području Općine Dubravica za 2025. godinu. Iznos godišnjeg paušalnog poreza utvrđuje se u visini  od 19,91 eura po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-odmorištu i po smještajnoj jedinicu u objektu za robinzonski smještaj, u svim naseljima Općine Dubravica u kojima se obavlja djelatnost iznajmljivanja i smještaja u turizmu.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o visini paušalnog poreza po krevetu, po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp odmorištu, po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj,za djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu na području Općine Dubravica za 2025. godinu.

Točka 8.
Plan upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Dubravica za 2025. godinu

Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Plana upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Dubravica za 2025. godinu.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Plan upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Dubravica za 2025. godinu.

	Točka 9.
Odluke o donošenju V. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Dubravica

Predsjedavajući daje riječ načelniku Marinu Štritofu koji ukratko pojašnjava prijedlog 
Odluke o donošenju V. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Dubravica.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o donošenju V. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Dubravica.








Točka 10.
Odluka o visini naknade za dodjelu napuštenih grobnih mjesta na STAROM mjesnom groblju u Rozgi na ponovno korištenje

Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o visini naknade za dodjelu napuštenih grobnih mjesta na STAROM mjesnom groblju u Rozgi na ponovno korištenje.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o visini naknade za dodjelu napuštenih grobnih mjesta na STAROM mjesnom groblju u Rozgi na ponovno korištenje.

Točka 11.
Odluka o utvrđivanju svojstva nerazvrstane ceste javnog dobra u općoj uporabi

Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o utvrđivanju svojstva nerazvrstane ceste javnog dobra u općoj uporabi.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o utvrđivanju svojstva nerazvrstane ceste javnog dobra u općoj uporabi.

   Točka 12.
    Zamolbe
Zamolba Asta Strunjak – Peticija da se službeno raspiše natječaj za prijavu drugog vrtića u Dubravici

		Predsjedavajući Ivica Stiperski daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja čita Zamolbu da se službeno raspiše natječaj za prijavu drugog vrtića u Dubravici.
	Načelnik Marin Štritof ističe da radom dječjeg vrtića u Dubravici upravlja isključivo uprava dječjeg vrtića Smokvica. Općina Dubravica je 2023. godine temeljem raspisanog javnog natječaja, s jedinim ponuditeljem dječjim vrtićem Smokvica, sklopila ugovor o zakupu poslovnog prostora u svrhu organizacije rada dječjeg vrtića, sve na rok od 5 (pet) godina. U ovom trenutku Općina Dubravica nema namjeru raspisivati novi Javni natječaj za organizaciju rada vrtića u Dubravici odnosno zakup poslovnog prostora za navedenu svrhu, no spremna je sudjelovati u poboljšanju rada vrtića i materijalnih uvjeta u zgradi vrtića, sve u suradnji sa roditeljima i djelatnicima dječjeg vrtića.
		Predsjedavajući pokreće raspravu.
	Nakon kratke rasprave, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko se vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova ZA, 0 glasova PROTIV i 0 SUZDRŽANIH glasova izjašnjava da se gospođa Asta Strunjak obavijesti da je, ukoliko postoje teškoće u radu dječjeg vrtića u Dubravici, općinski načelnik spreman sudjelovati na zajedničkom sastanku roditelja i djelatnika dječjeg vrtića kako bi se objektivno utvrdila situacija nastalih teškoća.

   Točka 13.
                                               Informacije i prijedlozi
· Vijećnik  Drago Horvat predlaže povećanje naknade predsjednika i potpredsjednika općinskog vijeća Općine Dubravica.

· Načelnik obavještava vijećnike da je sklopljen Ugovor o izvođenju radova „Građevinski radovi-Rekonstrukcija Kumrovečke ceste izgradnjom nogostupa – 3. faza“.
· Načelnik obavještava vijećnike da je sklopljen Ugovor o izvođenju radova za Rekonstrukciju prometnice izgradnjom nogostupa s oborinskom odvodnjom u Lukavečkoj ulici – 1. faza: izgradnja oborinske odvodnje.
· Načelnik govori da je dobivena Građevinska dozvola za Izgradnju biciklističkih staza „Prilazne biciklističke staze Sutla 2024 u Općini Dubravica“.
· Načelnik obavještava vijećnike da su radovi na „Parku za vježbanje“ kod dječjeg igrališta u Dubravici gotovi, to su radovi sufinancirani sredstvima Ministarstva turizma.
· Načelnik govori o autobusnim nadstrešnicama koje će uskoro biti postavljene na tri autobusna stajališta.

Točka 14.
Razno
/

     Sjednica Općinskog vijeća zaključena je u 20:27 sati.
                            
 KLASA: 024-02/24-01/13
                                            URBROJ: 238-40-02-24-2
               Dubravica, 26. rujan 2024. godine



Zapisnik sastavila:                                               Predsjednik Općinskog vijeća
            Jelena Pleić Župančić                                                   Općine Dubravica 
								         Ivica Stiperski
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